ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗЪЕЗЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   « ** » *****  2017 г.               с. Разъезжее

№ * п

Об установлении предельного уровня соотношения средней заработной платы директора МБУ « СДК»  и средней заработной платы работников муниципального бюджетного учреждения « СДК» администрации  Разъезженского сельсовета

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса РФ, положения об установлении систем оплаты труда утвержденном постановлением  Правительства РФ от 05.08.2008г. № 583,  в целях упорядочения условий оплаты труда директора муниципального бюджетного  учреждения и работников учреждения  руководствуясь статьей 18 Устава Разъезженского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить предельный уровень соотношения средней заработной платы директора МБУ « СДК»  и средней заработной платы работников учреждения МБУ « СДК» – в кратности 3.

2. Обеспечить внесение, в установленном трудовым законодательством порядке изменений, в трудовой договор с директором подведомственного учреждения МБУ « СДК»  в части условий оплаты труда с учетом предельного уровня соотношения средней заработной платы директора и средней заработной платы работников учреждения.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главного бухгалтера администрации  Разъезженского сельсовета  И. А. Лямина.
  4. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его обнародования на территории Разъезженского сельсовета, на правоотношения возникшие с 01.01.2017года.
Глава Разъезженского сельсовета                                       Т.Ф. Вербовская